sunt et coaequales, ita ut per omnia, sicut iam supra dictum est, et unitas in Trinitate, et Trinitas in unitate veneranda sit. Qui vult ergo salvus esse, ita de Trinitate sentiat.

¹⁴⁸ Sed necessarium est ad aeternam salutem, ut in car-⁴⁰
nationem quoque Domini nostri Iesu Christi fideliter⁽¹⁸⁷⁾
credat. Est ergo fides recta, ut credamus et confiteamur,
quia Dominus noster Iesus Christus Dei Filius, Deus et
homo est. Deus est ex substantia Patris ante saecula
genitus, et homo est ex substantia matris in saeculo
natus: perfectus Deus, perfectus homo, ex anima ratio-
nali et humana carne subsistens, aequalis Patri secundum
divinitatem, minor Patre secundum humanitatem. *Qui*
licet Deus sit et homo, non duo tamen, sed unus est
Christus, unus autem non conversione Divinitatis
in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum,
unus omnino non confusione substantiae, sed unitate
personae. Nam sicut anima rationalis et caro unus est
homo, ita Deus et homo unus est Christus. Qui passus
est pro salute nostra, descendit ad inferos, tertia die
*resurrexit a mortuis, ascendit ad coelos, sedet ad dex-
teram Dei Patris omnipotentis, inde venturus [est] iudi-
care vivos et mortuos; ad cuius adventum omnes*
¹⁸⁷*homines resurgere habent cum corporibus suis et*
reddituri sunt de factis propriis rationem: et qui bona
egerunt, ibunt in vitam aeternam, qui vero mala, in
¹⁸²¹*ignem aeternum. — Haec est fides catholica, quam nisi*
quisque fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non
poterit.

Anathematismos Conc. Bracarensis 561 v. n. 231 sqq.

Symbolum Concil. «Toletani XI» v. n. 275 sqq.

DOCUMENTA

ROMANORUM PONTIFICUM ET CONCILIORUM.

S. PETRUS APOSTOLUS (?)—67(?),
sub cuius nomine exstant duae epistolae canonicae.

S. LINUS 67(?)—79(?). S. (ANA)CLETUS 79(?)—90(?).

S. CLEMENS I 90(?)—99(?).

De primatu Romani Pontificis¹.

[Ex epistola «Διὰ τὰς αἱφνιδίους» ad Corinthios.]

41 (1) Διὰ τὰς αἱφνιδίους καὶ ἐπαλλήλους γενομένας ἥμīν συμφορὰς καὶ περιπτώσεις, ἀδελφοί, βράδιον νομίζομεν ἐπιστροφὴν πεποιῆσθαι περὶ τῶν ἐπιζητουμένων παρ' ὑμῖν πραγμάτων, ἀγαπητοί, τῆς τε . . μιαρᾶς καὶ ἀνοσίου στάσεως, ἦν δλίγα πρόσωπα προπετῇ καὶ αὐθάδη ὑπάρχοντα εἰς τοσούτον ἀπονοίας ἐξέκαυσαν, ὥστε τὸ σεμνὸν καὶ περιβόητον . . . ὅνομα ὑμῶν μεγάλως βλασφημηθῆναι . . . (7) ὑμᾶς νόουθετοῦντες ἐπιστέλλομεν. . . .

Propter subitas ac sibi 1826 invicem succedentes calamitates et casus adversos, qui nobis acciderunt, tardius, fratres, nosmetipsos convertisse existimamus ad res, quae desiderantur apud vos, dilecti, et ad seditionem impiam ac detestandam, . . . quam pauci homines temerarii et audaces in tantum insolentiae accenderunt, ut honorificum et illustre nomen vestrum . . . vehementer blasphemaretur. . . ut vos officii vestri admoneamus, scribimus. . . .